平成 28 度日本体操学会 理事会(2) 議事録

開催期日：平成 28 年 9 月 10 日（土）11:00～12:00
開催場所：鹿児島県霧島自然ふれあいセンター
出席者数 13 名：後藤副会長、長谷川副会長、吉中副会長、大塚理事長、三宅副理事長、
        鈴木事務局長、砂田、高岡、本谷、沖田、鹿野、住本、春山、
欠席者数 11 名：金子会長、鞠子、山田、荒木、川畑、鈴木大輔、関野、瀬戸口、早野、

檜皮、古川

１．開会

２．会長挨拶
金子会長の代理で吉中副会長より挨拶があった。

３．議長・書記・議事録署名人の選出
議長は大塚理事長、書記は鈴木事務局長、議事録署名人は本谷理事が選出された。

４．議事
 議案－１ 平成 27 年度 活動報告
  大塚理事長より平成 27 年度の活動報告がされ、承認された。
 議案－２ 平成 27 年度 会計報告
  鈴木事務局長より平成 27 年度会計報告がされ、承認された。
 議案－３ 監査報告
  沖田監事より平成 27 年度の会計が適正に執行されていたとの監査報告があった。
 議案－４ 平成 28 年度 事業計画案
  大塚理事長より平成 28 年度の事業計画が説明され、承認された。
 議案－５ 平成 28 年度 予算案
  鈴木事務局長より、平成 28 年度の予算案が説明され、承認された。
議案－６ その他

  （１）分科会内規（案）
大塚理事長より、分科会内規（案）について説明があり、承認された。

  （２）「学術研究集会」の名称について
     大塚理事長より、「学術研究集会」の名称を、「体操フォーラム」に変更したい

旨の提案があったが、名称を「体操研究集会」に変更し、内容に合ったサブタ

イトルを付け、開催回数はそのまま継続していくことが承認された。

  （３）用具認定契約について
長谷川副会長より、株式会社ギムニクとの用具認定契約を締結することが提案

され、承認された。平成 28 年 10 月からの運用を目指すこととなった。

５．報告
 １）平成 28 年度 会員動向
  鈴木事務局長より、平成 28 年度の会員動向が報告された。
 ２）第 12 回学術研究集会「体操フォーラム」開催案内
  三宅副理事長より、第 12 回学術研究集会「体操フォーラム」が平成 29 年 3 月 5 日（日）

に自由学園にて開催する旨の案内があった。内容は菊池昭一郎氏による実技と講義を

予定している旨の報告があった。
 ３）第 17 回学会大会開催案内
  大塚理事長より、第 17 回学会大会が平成 29 年 9 月 2 日（土）、3 日（日）の両日に東

海大学にて開催する旨の案内があった。

６．その他
 １）公募研究プロジェクト選考規定について
  後藤副会長より、公募研究プロジェクトの選考規定は検討中であり、次年度募の募集

要項を出すまでに研究委員会で検討することが報告された。

７．閉会

議    長  大 塚   隆

議事録署名人  本 谷   聡